

PRESUPUESTO BAVURUE KANKHE, BID2-RSWD-CNELSUC-DI-08-012

V. 1.0

No. (Número entero secuencial)	Rubro (Alfanumérico de máximo 300 caracteres)	Unidad (Alfanumérico de máximo 20 caracteres)	Cantidad (Numérico de máximo 12 enteros, 5 decimales)	Precio Unitario (Numérico de máximo 12 enteros, 5 decimales)	Precio Total (Numérico de máximo 12 enteros, 5 decimales)
1	TRANSFORMADOR 10 KVA, 1F CSP, 18, 13800GRDY/7960-120/240V	U	1,00000	1,284,05000	1,284,05000
2	TRANSFORMADOR 25 KVA, 1F CSP, 18, 13800GRDY/7960-120/240V	UU	1,00000	1,851,33000	1,851,33000
3	Seccionador fusible unipolar, tipo abierto, clase 15 kV, 100 A con disposit	U	1,00000	150,40000	150,40000
4	LUMINARIA CERRADA DE SODIO A.P. CON FOTOCELULA Y FOCO, 100 W.	U	12,00000	122,01000	1,464,12000
5	Aislador tipo suspensión, de caucho siliconado, clase ANSI DS-15, 15 kV	U	16,00000	17,68000	282,88000
6	AI SLADOR PIN DE PORCELANA ANSI 55-4	U	13,00000	5,17000	67,21000
7	AI SLADOR TIPO ROLLO DE PORCELANA ANSI 53-2	U	16,00000	1,37000	21,92000
8	AI SLADOR DE RETENCION DE PORCELANA ANSI 54-3	U	16,00000	3,97000	63,52000
9	CONDUCTOR DE ALUMINIO DESNUDO CABLEADO ACSR # 1/0 AWG	M	3,654,63000	0,94000	3,435,35000
10	CINTA DE ARMAR DE ALUMINIO	M	50,00000	0,53000	26,50000
11	CABLE ACERO GALVANIZADO DIAMETRO 3/8"	M	456,00000	1,34000	611,04000
12	CONDUCTOR CONCENTRICO DE ALUMINIO, 600V, 2X4+1X4 AWG	M	400,00000	2,26000	904,00000
13	Conductor de Cu, aislado PVC 600V, Tipo TTU, No. 2 AWG, 7 hilos	M	6,00000	4,91000	29,46000
14	Conductor de Cu, aislado PVC 600V, Tipo TTU, No. 1/0 AWG, 19 hilos	M	6,00000	7,85000	47,10000
15	VARILLA PREFORMADA DE RETENCION TERMINAL PARA COND ACSR # 1/	U	11,00000	3,91000	43,01000
16	VARILLA PREFORMADA DE RETENCION TERMINAL P/ CABLE DE ACERO GA	U	66,00000	5,40000	356,40000
17	AMORTIGUADOR DE VIBRACION PREFORMADO CONDUCTOR ACSR 2	U	4,00000	8,53000	34,12000
18	AMORTIGUADOR DE VIBRACION PREFORMADO CONDUCTOR ACSR 1/0	U	4,00000	10,46000	41,84000
19	VARILLA PUESTA A TIERRA COPPERWELD 5/8" X 1.8 M (6') INC CONECTOR	U	14,00000	8,08000	113,12000
20	CONDUCTOR COBRE DESNUDO #2 AWG 7 HILOS	M	60,00000	3,48000	208,80000
21	Abrazadera de acero galvanizado, pletina, 3 pernos, 38x4x160mm (1 1/2x	U	6,00000	5,75000	34,50000
22	ABRAZADERA PLETINA GALVANIZADA SIMPLE 6 1/2" X 1 1/2" X 3/16"	U	11,00000	5,46000	60,06000
23	ABRAZADERA PLETINA GALVANIZADA DOBLE 6 1/2" X 1 1/2" X 3/16"	U	14,00000	7,94000	111,16000
24	ABRAZADERA PLETINA GALV 6 1/2", REFORZADA PARA TRANSFORMADO	U	4,00000	8,15000	32,60000
25	VARILLA DE ANCLAJE GALVANIZADA 5/8" X 6' (1.8 M)	U	20,00000	10,89000	217,80000
26	ESPIGA PIN PUNTA DE POSTE SIMPLE CON ABRAZADERA EN VARILLA DE 3	U	11,00000	14,22000	156,42000
27	ESPIGA PIN PUNTA DE POSTE DOBLE CON ABRAZADERA EN VARILLA DE 3	U	1,00000	17,14000	17,14000
28	CONECTOR RANURA PARALELA CU-AL HASTA 2/0 AWG	U	16,00000	6,22000	99,52000
29	BASTIDOR GALVANIZADO LIVIANO 1 VIA (CON BASE)	U	16,00000	2,77000	44,32000
30	GRAPA RETENCION TERMINAL AL TIPO PISTOLA 90°, 4-2/0 AWG 2 PERNO	U	16,00000	10,31000	164,96000
31	GRAPA LINEA ENERGIZADA AL-CU 8-2/0 AWG	U	2,00000	9,71000	19,42000
32	BLOQUE DE ANCLAJE DE HORMIGON ARMADO TIPO RECTANGULAR 30 X	U	20,00000	6,00000	120,00000
33	GUARDACABO TIPO HORQUILLA GALVANIZADO 3/8", PESADO	U	34,00000	0,95000	32,30000
34	KIT PARA RETENCION (INCLUYE PINZA DE RETENCION Y TUERCA DE OJO)	U	9,00000	20,00000	180,00000
35	KIT PARA SUSPENSION (INCLUYE PINZA DE SUSPENSION Y MENSULA DE 9	U	5,00000	7,34000	36,70000
36	KIT DE ACOMETIDA PARA RED PREENSAMBLADA PARA 240 VOLTIOS	U	10,00000	9,59000	95,90000
37	PRECINTO PLASTICO ANTI U.V DE AMARRE 8X280MM	U	117,00000	0,15000	17,55000
38	PRECINTO PLASTICO ANTI U.V DE AMARRE 8X350MM	U	50,00000	0,17000	8,50000
39	PROTECTOR P/ PUNTA DE CABLE DE SECCION 70MM2 (N2/0*AWG)	U	18,00000	0,72000	12,96000
40	CONECTOR AISLADO DENTADO ABULONADO ESTANCO 25-95/25-95MM2	U	36,00000	2,83000	101,88000
41	CONECTOR DOBLE DENTADO C.TUERCA FUSIB.DP9	U	24,00000	1,16000	27,84000
42	CINTA DE ACERO INOXIDABLE 0.7" 20MM (ROTURA 800KG) CADA METRO	U	48,00000	1,84000	88,32000
43	CABLE PREENSAMBLADO (2X2/D ASC+ 1X1/0 AAAC) AWG, AISLADO XIPE	M	600,00000	3,95000	2,370,00000
44	ALAMBRE DE ATAR	M	36,00000	0,60000	21,60000
45	TUERCA DE OJO 5/8"	U	16,00000	2,17000	34,72000
46	Conector grapa bulonada # 2/0	U	2,00000	2,80000	5,60000
47	Arandela cuadrada 10 cm x 10 cm.	U	20,00000	0,99000	19,80000
48	Conductor de Cu. TW # 12	M	60,00000	0,65000	39,00000
49	POSTE DE PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO 12 METROS 500 H	U	15,00000	596,95000	8,954,25000
50	POSTE DE PLASTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO 10 METROS 400 H	U	6,00000	492,38000	2,954,28000
51	CARGA DE SUELDA EXOTERMICA 150 GRAMOS	U	14,00000	12,61000	176,54000
52	MEDIDOR TRIFILAR ELECTRONICO 2X120/240V 10/100A	U	10,00000	36,00000	360,00000
53	CAJA PROTECCION MEDIDOR BIFASICO	U	10,00000	25,00000	250,00000
54	CAJA TERMICA BIFASICA CON BARRA DE NEUTRO	U	10,00000	9,00000	90,00000
55	BREAKER MONOFASICO 50 AMPERIOS	U	20,00000	6,25000	125,00000
56	CABLE DESNUDO 7 HILOS DE COBRE PARA PUESTA A TIERRA # 6 AWG	M	30,00000	4,25000	127,50000
57	CONECTOR DOBLE DENTADO, ABULONADO, ESTANCO, 25-95/4-35 mm²	U	30,00000	2,48000	74,40000
58	TUBO SOPORTE ACOMETIDA 2 1/2" 6 MTRS	U	10,00000	50,00000	500,00000
59	EST-1CR	U	4,00000	15,97000	63,88000
60	EST-1CP	U	5,00000	11,79000	58,95000
61	EST-1CD	U	6,00000	15,21000	91,26000
62	EST-1CA	U	1,00000	13,31000	13,31000
63	ESE-1ER	U	3,00000	12,55000	37,65000
64	ESE-1ED	U	4,00000	15,59000	62,36000
65	ESE-1EP	U	4,00000	8,94000	35,76000
66	TAT-OTS	U	2,00000	14,40000	28,80000
67	TAD-OTS	U	4,00000	14,40000	57,60000
68	TAT-OTD	U	14,00000	18,68000	261,52000
69	MONTAJE DE ANCLA PARA TENSOR	U	20,00000	7,91000	158,20000
70	INSTALACION DE PUESTA A TIERRA	U	4,00000	16,05000	64,20000
71	INST. CAJA Y MEDIDOR MONOF. + ACOM. + P. A TIERRA	U	10,00000	19,98000	199,80000
72	INSTALACION DE LUMINARIAS HASTA 150W	U	12,00000	16,64000	199,68000
73	INSTALACION DE SECCIONAMIENTO 1F	U	1,00000	18,01000	18,01000
74	MOVILIZACION A SITIO - IZADO DE POSTE PLASTICO REFORZADO CON FIE	U	21,00000	59,85000	1,256,85000
75	TENDIDO, REGULADO Y AMARRE DE CONDUCTOR ACSR # 1/0 AWG.	KM	3,30000	320,29000	1,056,96000
76	TENDIDO Y REGULADO DE CABLE PREENSAMBLADO 3 CONDUCTORES	KM	0,60000	319,16000	191,50000
77	INST. DE TRANSF. MONOF. SEC. BAJANT Y P. TIERRA CON GRUA (HASTA 2	U	2,00000	115,72000	231,44000
78	REPLANTEO (zona de alta vegetación)	KM	1,78000	163,98000	291,88000
79	DESBRUCE ZONA CON ALTA VEGETACION	KM	1,40000	232,73000	325,82000
80	DESBRUCE ZONA CON POCA VEGETACION	KM	0,38000	120,67000	45,85000
81	EXCAVACION PARA POSTES O ANCLAS TERRENO NORMAL	U	41,00000	15,11000	619,51000
82	CARGA, TRANSPORTE Y DESCARGA DE POSTES DE FIBRA DE VIDRIO	U	18,00000	20,25000	364,50000
					34,554,00000